
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

του Κέντρου Μελέτης Χορού Ι. και Ρ. Ντάνκαν του 

Δήμου Βύρωνα.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 

του Τμήματος Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Διαφάνειας της Διεύθυνσης Προγραμματισμού 

Βιώσιμης Ανάπτυξης και Νέων Τεχνολογιών του 

Δήμου Βόλου, κατά το τελευταίο τρίμηνο του 

έτους 2021.

3 Τροποποίηση από το ακαδημαϊκό έτος 2020-

2021, της υπ΄ αρ. 20202889/11-05-2020 (Β΄ 1955) 

απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 

Πειραιώς που αφορά στην αντικατάσταση της 

υπ΄ αρ. 20184593/17-07-2018 (Β΄ 3560) απόφα-

σης Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πειραιώς που 

αφορά στην έγκριση του Κανονισμού Μεταπτυχι-

ακών Σπουδών του Προγράμματος Μεταπτυχια-

κών Σπουδών (ΠΜΣ) του Τμήματος Ναυτιλιακών 

Σπουδών της Σχολής Ναυτιλίας και Βιομηχανίας 

του Πανεπιστημίου Πειραιώς, με τίτλο «Ναυτιλία».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 131112 (1)

Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
του Κέντρου Μελέτης Χορού Ι. και Ρ. Ντάνκαν του 
Δήμου Βύρωνα. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης»(Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-

σμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 

του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τα άρθρα 36, 48 και 171 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α΄ 143).

5. Την υπ’ αρ. 44/2021 απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Κέντρου Μελέτης Χορού Ι. και Ρ. Ντάνκαν 

του Δήμου Βύρωνα περί καθιέρωσης διαφορετικού ωρα-

ρίου λειτουργίας.

6. Την από 30-08-2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικο-

νομικών Υπηρεσιών του Κέντρου Μελέτης Χορού Ι. και 

Ρ. Ντάνκαν του Δήμου Βύρωνα, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε τη λειτουργία σε 15ωρη βάση κατά τις 

ώρες 07:00 έως τις 22:00 από Δευτέρα έως και Παρα-

σκευή του Κέντρου Μελέτης Χορού Ι. και Ρ. Ντάνκαν του 

δήμου Βύρωνα που έχει ως σκοπό την υλοποίηση προ-

γραμμάτων εκμάθησης χορού, παρουσιάσεις, σεμινάρια 

και συγκεκριμένα για έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργα-

σίας ΙΔΑΧ ΠΕ Διοικητικού, έναν (1) υπάλληλο με σχέση 

εργασίας ΙΔΑΧ ΤΕ Διοικητικού και δύο (2) υπάλληλους 

με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ.

Από τα ανωτέρω δεν θα προκληθεί επιπλέον οικονομι-

κή επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του ΝΠΔΔ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4998

65137

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.29 09:53:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65138 Τεύχος B’ 4998/27.10.2021

 Αριθμ. 83224 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 

του Τμήματος Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Διαφάνειας της Διεύθυνσης Προγραμματισμού 

Βιώσιμης Ανάπτυξης και Νέων Τεχνολογιών του 

Δήμου Βόλου, κατά το τελευταίο τρίμηνο του 

έτους 2021 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

 1. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143), 

καθώς και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-

μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), με τα οποία ρυθμίζεται, από 

01-01-2016, το θέμα της απασχόλησης του προσωπικού, 

μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό 

ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-

κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και 

για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που 

λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργεί-

ου Οικονομικών, με την οποία δίνονται οδηγίες για την 

εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

3. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφω-

να με την οποία οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής 

εργασίας δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνή-

σεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους.

4. Το υπ’ αρ. 81800/20-10-2021 έγγραφο της αναπλη-

ρώτριας του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Προγραμ-

ματισμού Βιώσιμης Ανάπτυξης και Νέων Τεχνολογιών, 

στο οποίο επισημαίνεται ότι για την αντιμετώπιση των 

αυξημένων έκτακτων αναγκών του Τμήματος Ηλεκτρονι-

κής Διακυβέρνησης και Διαφάνειας, που αφορούν στην 

οργάνωση τηλεδιασκέψεων, στην παραγωγή μεταδόσε-

ων των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, στην 

παρακολούθηση του δικτύου οπτικών ινών (ΜΑΝ) και 

του ΣΥΖΕΥΞΙΣ, καθώς και στην υποστήριξη της τηλεργα-

σίας (VPN), αλλά και των απομακρυσμένων Δημοτικών 

Ενοτήτων, είναι αναγκαία η υπερωριακή εργασία προ-

σωπικού της εν λόγω Υπηρεσίας κατά τη διάρκεια του 

τελευταίου τριμήνου του έτους 2021.

5. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 

του προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου οικονομικού 

έτους 2021, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας προσω-

πικού του Τμήματος Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Διαφάνειας της Διεύθυνσης Προγραμματισμού Βιώσιμης 

Ανάπτυξης και Νέων Τεχνολογιών του Δήμου, κατά το 

χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης και μέχρι τις 31-12-2021, για τους λόγους 

που αναλυτικά εκτέθηκαν στο σκεπτικό της παρούσας 

απόφασης, ως εξής:

Προτεινόμενος αριθμός
μονίμων υπαλλήλων

Ώρες
υπερωριακής 

απογευματινής 
εργασίας

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ
Διοικητικού και /ή Οικονομικού

60

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΤΕ
Πληροφορικής

120

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 180

Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 950 00,00 €

Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 70-6012.202 

ποσού 2.100,00 €.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω 

προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-

γκες της Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανο-

μένων υπόψη των χρονικών ορίων της παρ. Α-2α του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα με τα οποία η 

υπερωριακή απασχόληση ορίζεται μέχρι 120 ώρες/εξά-

μηνο για κάθε υπάλληλο.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται 

με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπερωρια-

κής απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 25 Οκτωβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ   

Ι

   Αριθμ. 20217114 (3)

Τροποποίηση από το ακαδημαϊκό έτος 2020-
2021, της υπ΄ αρ. 20202889/11-05-2020 (Β΄ 1955) 
απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς που αφορά στην αντικατάσταση της 
υπ΄ αρ. 20184593/17-07-2018 (Β΄ 3560) απόφα-
σης Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πειραιώς που 
αφορά στην έγκριση του Κανονισμού Μεταπτυχι-
ακών Σπουδών του Προγράμματος Μεταπτυχια-
κών Σπουδών (ΠΜΣ) του Τμήματος Ναυτιλιακών 
Σπουδών της Σχολής Ναυτιλίας και Βιομηχανί-
ας του Πανεπιστημίου Πειραιώς, με τίτλο «Ναυ-
τιλία». 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 

άλλες διατάξεις» και ιδίως τα άρθρα 30 έως και 37, 43 

έως και 45 και 85 (Α΄ 114).

2. Την υπό στοιχεία 216772/Ζ1/08-12-2017 υπουργική 

απόφαση «Τρόπος κατάρτισης του αναλυτικού προϋπο-

λογισμού λειτουργίας και της έκθεσης βιωσιμότητας των 

Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών» (Β΄ 4334).

3. Τις διευκρινιστικές εγκυκλίους του Υπουργείου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65139Τεύχος B’ 4998/27.10.2021

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων υπό στοιχεία:
α) 163204/Ζ1/29-09-2017 «Εφαρμογή των διατάξεων 
του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) για θέματα μεταπτυχιακών 
σπουδών και εκπόνησης διδακτορικών διατριβών-Λοιπά 
θέματα», β) 164530/Ζ1/03-10-2017 «Άμεσες ενέργειες 
και χρονοδιάγραμμα όσον αφορά τη λειτουργία των Ει-
δικών Λογαριασμών Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) των 
Α.Ε.Ι. μετά τη δημοσίευση του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)», 
γ) 203446/Ζ1/22-11-2017 «Διευκρινίσεις σχετικά με την 
εφαρμογή διατάξεων του ν. 4485/2017» (Α΄ 114) και 
δ) 227378/Ζ1/22-12-2017 «Εφαρμογή των διατάξεων 
του ν. 4485/ 2017 (Α΄ 114) για θέματα μεταπτυχιακών 
σπουδών».

4. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 83).

5. Τον ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτά-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α΄ 195).

6. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
(Α΄ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 15 αυτού.

7. Την υπό στοιχεία 201656/Ζ1/21-11-2017
(Υ.Ο.Δ.Δ. 617) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΑΔΑ: 72Ε34653ΠΣ-ΒΤΨ) 
περί εκλογής Πρύτανη και τριών (3) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς με θητεία τεσσάρων (4) ετών, 
από 01-12-2017 έως 30-11-2021 και την υπό στοιχεία 
133541/Ζ1/29-08-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 722) απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί παράτα-
σης της θητείας του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς έως 31-08-2022 (ΑΔΑ: 
9Ο6Ξ4653ΠΣ-ΗΝΒ).

8. Την υπ΄ αρ. 20202889/11-05-2020 (Β΄ 1955) απόφα-
ση σχετικά με την Έγκριση Κανονισμού Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(ΠΜΣ) του Τμήματος Ναυτιλιακών Σπουδών της Σχολής 
Ναυτιλίας και Βιομηχανίας του Πανεπιστημίου Πειραιώς, 
με τίτλο «Ναυτιλία», όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αρ. 
20205461/01-09-2020 (Β΄ 3937).

9. Την υπ΄ αρ. 20215762/01-09-2021 απόφαση Πρύτα-
νη (ΑΔΑ: Ψ7ΜΓ469Β7Τ-ΟΑ0) περί συγκρότησης Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Πειραιώς.

10. Το απόσπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του 
Τμήματος Ναυτιλιακών Σπουδών του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς (συνεδρίαση 10-09-2021).

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη 
δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού ή την 
κρατική επιχορήγηση του Πανεπιστημίου Πειραιώς, απο-
φασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ΄ αρ. 20202889/11-05-2020 
(Β΄ 1955) απόφασης Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς που αφορά στην αντικατάσταση της υπ’ αρ. 
20184593/17-07-2018 (Β΄ 3560) απόφασης Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς που αφορά στην έγκριση 
του Κανονισμού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών (ΠΜΣ) του Τμήματος Ναυτιλιακών Σπουδών της 
Σχολής Ναυτιλίας και Βιομηχανίας του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς, με τίτλο «Ναυτιλία», από το ακαδημαϊκό έτος 
2020-2021, ως ακολούθως:

Άρθρο 9
Όροι Φοίτησης - υποχρεώσεις
και δικαιώματα μεταπτυχιακών φοιτητών

Η παρ. 4 του άρθρου 9 «Όροι Φοίτησης- υποχρεώσεις 
και δικαιώματα μεταπτυχιακών φοιτητών» αντικαθίστα-
ται ως εξής:

«Με απόφαση των αρμοδίων οργάνων του ΠΜΣ, δύνα-
ται να χορηγούνται μέχρι δύο (2) υποτροφίες αριστείας, 
με ακαδημαϊκά και άλλα κριτήρια. Σε περίπτωση που 
οι υποψήφιοι υπότροφοι λαμβάνουν υποτροφία ή άλ-
λης μορφής οικονομική ενίσχυση για τον ίδιο σκοπό, το 
ποσό της χορηγούμενης από το ΠΜΣ υποτροφίας δεν θα 
υπερβαίνει το ποσό που συμπληρώνει το σύνολο των 
διδάκτρων του Προγράμματος.

Τα δικαιολογητικά και η διαδικασία χορήγησης υπο-
τροφιών ορίζονται από τα αρμόδια όργανα του ΠΜΣ. Σε 
καμία περίπτωση το ύψος της υποτροφίας δεν μπορεί 
να υπερβαίνει το ποσό των διδάκτρων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 21 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΟΤΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65140 Τεύχος B’ 4998/27.10.2021

*02049982710210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


